PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 406/2022

Assunto: À EDP, solicitando serviços urgentes de poda de duas árvores na Avenida Leopoldino Martins

de Souza, próximo ao nº 68, no Jardim Maria Amélia.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à EDP solicitando serviços URGENTES de poda de duas árvores na Avenida

Leopoldino Martins de Souza, próximo ao nº 68, no Jardim Maria Amélia.

As referidas árvores têm provocado constantes oscilações de energia na

rede elétrica, uma vez que os fortes ventos movimentam os galhos e provocam curtos

circuitos e até pequenas chamas, fatos que denotam a urgência da situação, pois colocam

em risco os moradores próximos, além de causarem prejuízos.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa concessionária e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado